
 

 

Projekts 

Saistošo noteikumu Nr. ___  

“Par grozījumiem Tukuma novada domes 2021. gada 24. novembra  

saistošajos noteikumos Nr. 37 “Par līdzfinansējuma samaksas kārtību Tukuma novada 

pašvaldības profesionālās ievirzes izglītības iestādēs””  

paskaidrojuma raksts 

 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļa 
Norādāmā informācija  

1. Mērķis un 

nepieciešamības 

pamatojums  

Saistošie noteikumi paredz no teksta svītrot pašvaldības iestādi “Izglītības 

pārvalde”. Ar Tukuma novada domes 2024. gada 19. decembra lēmumu 

Nr. TND/1-1.1/24/860 nolemts šo iestādi no 2025. gada 31. marta likvidēt. 

2. Fiskālā ietekme uz 

pašvaldības budžetu  

Nav ietekmes uz pašvaldības budžetu. Normatīvā akta tekstā iestāde tiek 

aizstāta ar citas iestādes struktūrvienību. 

  

3. Sociālā ietekme, 

ietekme uz vidi, 

iedzīvotāju veselību, 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā, kā 

arī plānotā regulējuma 

ietekme uz konkurenci  

Saistošie noteikumi neparedz ietekmi uz vidi un iedzīvotāju veselību, 

uzņēmējdarbības vidi vai konkurenci. 

4. Ietekme uz 

administratīvajām 

procedūrām un to 

izmaksām  

Saistošo noteikumu ietvaros personas var vērsties Tukuma novada 

pašvaldības iestādes “Pašvaldības administrācija” struktūrvienībā 

Izglītības pārvaldē. Saistošie noteikumi neparedz papildu administratīvās 

procedūras. 

 

5. Ietekme uz 

pašvaldības funkcijām 

un cilvēkresursiem  

Saistošo noteikumu izpildes nodrošināšanai nav nepieciešama jaunu 

institūciju izveide vai papildu cilvēkresursu piesaiste. 

6. Informācija par 

izpildes nodrošināšanu  

Saistošo noteikumu izpildi nodrošina Tukuma novada pašvaldības iestādes 

“Pašvaldības administrācija” struktūrvienība Izglītības pārvalde. 

7. Prasību un izmaksu 

samērīgums pret 

ieguvumiem, ko sniedz 

mērķa sasniegšana  

Saistošie noteikumi ir piemēroti leģitīmā mērķa sasniegšanai, un pašvaldības 

rīcība ir atbilstoša likumam un dotā pilnvarojuma ietvaram. 

8. Izstrādes gaitā veiktās 

konsultācijas ar 

privātpersonām un 

institūcijām  

Saistošo noteikumu projekts ar Tukuma novada domes Izglītības, kultūras 

un sporta komitejas 2025. gada 10. aprīļa lēmumu Nr. TND/1-9.1/25/4 

(prot. Nr. 4, 4. §) nodots sabiedrības viedokļa noskaidrošanai, publicējot 

Tukuma novada pašvaldības tīmekļvietnē www.tukums.lv. Viedokļa 

izteikšanas termiņš noteikts divas nedēļas no publikācijas dienas.   

Komitejas priekšsēdētāja  (personiskais paraksts)  Dace Adiņa 

 

http://www.tukums.lv/


 

 

Projekts 
IZDOTI 

ar Tukuma novada domes ...05.2025. 

lēmumu Nr. TND/1-1.1/25/___ (prot. Nr…, ... §) 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

Tukumā 

2025. gada ... maijā Nr. .. 

(prot. Nr. .., ... §)  

 

Par grozījumiem Tukuma novada domes 2021. gada 24. novembra  

saistošajos noteikumos Nr. 37 “Par līdzfinansējuma samaksas kārtību  

Tukuma novada pašvaldības profesionālās ievirzes izglītības iestādēs” 

 
Izdoti saskaņā ar Izglītības likuma  

12. panta 2.1 daļu 

Izdarīt Tukuma novada domes 2021. gada 24. novembra saistošajos noteikumos Nr. 37 “Par 

līdzfinansējuma samaksas kārtību Tukuma novada pašvaldības profesionālās ievirzes izglītības 

iestādēs”” šādus grozījumus: 

 

1. izteikt 7. punkta otro teikumu šādā redakcijā: 

“Pašvaldība slēdz līgumu ar citu pašvaldību par līdzfinansējumu saskaņā ar pašvaldību 

savstarpēju vienošanos.”,  

 

2. papildināt 13. punktu aiz vārda “novada” ar tekstu “pašvaldības iestādes “Pašvaldības 

administrācija””, 

 

3. aizstāt 17. punktā vārdu “Domes” ar tekstu “Tukuma novada pašvaldības”,  

 

4. papildināt 22. punktu aiz vārda “pašvaldības” ar tekstu “iestādes “Pašvaldības 

administrācija””. 

Komitejas priekšsēdētāja  (personiskais paraksts)  Dace Adiņa 

  



 

 

 

 

Viedokļa iesniegšana 

Aicinām viedokļus par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2021. gada 

24. novembra saistošajos noteikumos Nr. 37 “Par līdzfinansējuma samaksas kārtību Tukuma 

novada pašvaldības profesionālās ievirzes izglītības iestādēs”” projektu iesniegt līdz 2025. gada 

28. aprīļa plkst. 18.00, nosūtot tos uz e-pasta adresi saistosie@tukums.lv ar norādi “SN – 

profesionālās ievirzes”. Pēc norādītā termiņa saņemtie viedokļi netiks izskatīti! 

 

Nosūtot viedokli, papildus saistošo noteikumu nosaukumam, par kuru viedoklis tiek izteikts, 

fiziska persona norāda savu vārdu, uzvārdu, deklarēto dzīvesvietu, faktisko dzīvesvietu (ja tā 

atšķiras no deklarētās), bet juridiska persona norāda nosaukumu, reģistrācijas numuru, juridisko 

adresi, likumisko pārstāvi.  

 

Viedoklis, kura iesniedzējs nav identificējams, kura saturs nav attiecināms uz konkrēto saistošo 

noteikumu projekta tekstu vai nav saprotams, par kuru saistošo noteikumu projektu tas izteikts, 

vai viedoklis, kura saturs ir objektīvi nesaprotams vai aizskarošs, netiek ņemts vērā. 

 

Saņemtie viedokļi par saistošo noteikumu projektu tiek apkopoti un atspoguļoti saistošo 

noteikumu projekta paskaidrojuma rakstā, norādot vērā ņemtos viedokļus, vērā neņemtos 

viedokļus un pamatojumu.  

 

 

mailto:saistosie@tukums.lv

